过了《关于公司 2020 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于
调整限制性股票回购价格的议案》，确认公司 2020 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除
限售的条件已经满足，同意为满足解除限售条件的 34 名激励对象办理第一个解除限售期的 387.6
万股限制性股票的解除限售手续，同意将限制性股票回购价格调整为 9.21 元/股。 公司独立董事对
此发表了同意的独立意见。 北京市金杜（重庆）律师事务所就本次解除限售事项出具了法律意见
书。 公司于 2022 年 8 月 9 日披露了相关公告。

（十）2022 年 8 月 19 日，公司披露了《关于公司 2020 年限制性股票激励计划第一个解除限售
期解除限售股份上市流通的提示性公告》，2020 年限制性股票激励计划所授予 34 名激励对象的
387.6 万股限制性股票自 2022 年 8 月 22 日解除限售上市流通。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、回购数量、回购价格及资金来源
（一）回购注销限制性股票的原因和数量
根据《新希望乳业股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计

划》”）相关规定，本次激励计划授予限制性股票的激励对象 2 人分别因主动离职、协商离职已不再
具有参与激励计划资格， 该 2 人已获授但尚未解除限售的限制性股票共 21.9 万股将予以回购注
销。 注销完成后，本次激励计划授予的限制性股票数量由 1,309 万股变更为 1,287.1 万股，激励对
象人数由 35 人变更为 33 人。

本次拟回购注销限制性股票合计 21.9 万股，占目前公司总股本的 0.03%，占公司 2020 年限制
性股票激励计划授予股份总数的 1.59%。

（二）回购价格
根据 2020 年限制性股票激励计划关于激励对象发生变化的处理规定， 公司本次回购注销限

制性股票的回购价格以授予价格经过调整后确定，第二届董事会第十五次会议及第二届监事会第
十一次会议审议通过了《关于调整限制性股票回购价格的议案》，据此本次因激励对象主动离职而
回购的价格为 9.21 元/股，因激励对象协商离职而回购的价格为 9.4391 元/股。

（三）资金来源
本次回购限制性股票所需资金总额 2,028,215.90 元，资金来源为公司自有资金。
三、预计回购注销后公司股权结构的变动情况表
本次回购注销限制性股票将减少公司总股本 21.9 万股。 因公司可转换公司债券处于转股期，

导致公司总股本处于变动中，以 2022 年 10 月 26 日（董事会通过本次回购注销之日前一日）公司
总股本为本次变动前基数，不考虑后续因可转债转股导致的公司总股本变动，预计本次回购注销
后公司股权结构的变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 减少（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 22,006,272 2.54% 219,000 21,787,272 2.51%

其中：高管锁定股 12,792,272 1.48% 0 12,792,272 1.48%

股权激励限售股 9,214,000 1.06% 219,000 8,995,000 1.04%

二、无限售条件流通股 844,795,555 97.46% 0 844,795,555 97.49%

三、总股本 866,801,827 100.00% 219,000 866,582,827 100.00%

注：因公司可转换公司债券处于转股期，回购注销完成时无限售条件流通股及实际总股本数
量可能与上表存在差异。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备
上市条件。

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响
公司本次回购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票，符合《公司法》《证券法》《上市公司

股权激励管理办法》等法律、法规和规范性文件，以及《公司章程》《新希望乳业股份有限公司 2020
年限制性股激励计划（草案）》的规定，不会损害公司及全体股东的利益，不会对公司的经营和财务
状况产生重大影响，不会影响公司管理层和核心骨干的勤勉尽职，也不会影响本次激励计划的继
续实施。

五、独立董事、监事会和律师意见
（一）独立董事意见
经核查，因 2 名激励对象主动离职及协商离职，导致其不再具有参与激励计划资格，拟对其分

别持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票 17 万股、4.9 万股进行回购注销， 每股回购价格分
别为 9.21 元、9.4391 元，符合《公司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规和规
范性文件以及《公司章程》《新希望乳业股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》的规
定，回购原因、对象、数量、价格及资金来源合法合规；本次回购注销事项不影响 2020 年限制性股
票激励计划的继续实施，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不存在损害公司及